Kraków, 13 grudnia 2016 r.

zainteresowani wykonawcy

EPU/EM/892/PN-87/   682     /2016
dot.: przetargu nieograniczonego nr 892/PN-87/2016 na „Sukcesywny bezgotówkowy zakup paliw płynnych do samochodów MPWiK SA”.
Zamawiający – Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji - Spółka Akcyjna, 
30-106 Kraków, ul. Senatorska 1, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2015 r., poz. 2164) oraz pkt X.3  specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuje otrzymane od wykonawców pytania oraz udzielone na nie odpowiedzi.
Pytanie 1: 

Zamawiający określił wymóg przesłania faktury e-mailem, a następnie oryginału pocztą – czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli faktura z uwagi na jej poufny charakter będzie udostępniania do pobrania na koncie internetowym (zabezpieczonym hasłem) oraz przesyłana pocztą?

Wykonawca wyjaśnia, że faktura nie jest przesyłana przez korespondencje e-mail. Zamawiający otrzyma jednak wiadomość z informacją o wystawieniu faktury i możliwości jej pobrania z konta internetowego – Wykonawca po zawarciu umowy przekaże login i hasło do strony. Po wystawieniu faktury za pośrednictwem e-maila jest przesyłany wykaz transakcji stanowiący załącznik do faktury (wykaz transakcji jest również na koncie internetowym obok faktury). Faktura jest również przesyłana do Zamawiającego tradycyjną pocztą na adres korespondencyjny.

 Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w siwz.

Pytanie 2: 

Czy w odniesieniu do postawionych wymogów w zakresie sytuacji ekonomiczno-finansowej tj. posiadania środków lub zdolności finansowej na min. 2 mln zł Zamawiający dopuszcza zamiennie przedłożenie polisy ubezpieczeniowej na ponad 5 mln zł, lub wyrazi zgodę na przedłożenie opinii bankowej, ale wystawionej nie wcześniej niż 3 miesiące przed terminem składania ofert? 

Wykonawca pragnie wyjaśnić, że znajduje się w sytuacji ekonomicznej pozwalającej na wykonanie Zamówienia i może udokumentować powyższe polisą ubezpieczeniową, której suma na jedno i wszystkie zdarzenia przekracza 5 mln zł. 

Wykonawca wyjaśnia również, że dysponuje opinią bankową wystawioną 20 października (ponieważ dokument jest wydawany odpłatnie nie jest pobierany co miesiąc, a co trzy miesiące – mając na uwadze 3-miesięczną ważność wskazaną w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju w sprawie dokumentów jakich może żądać Zamawiający). W opinii bankowej wskazano ilu cyfrowa jest kwota obrotów po stronie Ma – z informacji tej wynika jednoznacznie, że kwota ta przekracza 2 mln zł – czy opisany dokument będzie dla Zamawiającego wystarczającą informacją potwierdzającą spełnienie postawionych wymagań?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje warunek udziału w postepowaniu określony w ogłoszeniu o zamówieniu i w siwz, jednocześnie zwraca uwagę, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia., na podstawie § 2 pkt.2 ppkt 3)                                                    W celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji dotyczących sytuacji ekonomicznej lub finansowej zamawiający może żądać następujących dokumentów: (…) informacji banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy,          w okresie nie wcześniejszym niż 1 miesiąc przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu;
Pytanie 3: 

Czy Zamawiający, mając na uwadze możliwość otrzymania większej liczby atrakcyjnych cenowo ofert przeanalizuje wymogi postawione w zakresie ilości stacji dla zadania 1?

Wykonawca wyjaśnia, że dysponuje 9 stacjami paliw w Krakowie i jest zdolny do sprawnej obsługi taboru Zamawiającego. 8 ze wskazanych stacji jest dostępnych w trybie całodobowym. Na każdej z 9 stacji dostępny jest olej napędowy, benzyna Pb95 oraz autogaz LPG (na 7 stacjach LPG całodobowo). Na 7 stacjach dostępna jest benzyna Pb98 oraz olej napędowy o podwyższonych właściwościach. Czy Zamawiający, mając na uwadze, że opisany potencjał jest wystarczający do sprawnej obsługi floty Zamawiającego dopuści możliwość udziału w postępowania dla części I Wykonawców dysponujących 8 całodobowymi stacjami paliw, w tym co najmniej 7 oferującymi paliw wyższej klasy?

Odpowiedź:

Ze względu na ilość obiektów Zamawiającego rozlokowanych w różnych częściach Miasta Krakowa Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w siwz.

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności wykazywania w dokumentach rozliczeniowych cen jednostkowych netto?

Wykonawca wyjaśnia, że każda transakcja jest rozliczana w oparciu o cenę obowiązującą na stacji tj. cenę brutto. Ponieważ ceny wskazane na dystrybutorze zawierają należny podatek VAT Wykonawca w rozliczeniu wskazuje cenę jednostkową brutto przed rabatem oraz cenę jednostkową brutto po rabacie. Dla każdej transakcji są również wyszczególnione wartości po rabacie – netto, brutto oraz VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany w siwz.

Pytanie 5: 

Czy w odniesieniu do §1 ust.6 pkt.5 umowy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli faktura zawierająca wykaz transakcji oraz załącznik elektroniczny będą uzupełniały się nawzajem?

Wykonawca wyjaśnia, że załącznik elektroniczny oraz faktura zawierają łącznie dane określone w pkt.5 dane (za wyjątkiem cen jednostkowych netto). Wykonawca na fakturze umieszcza rozliczenie każdej transakcji ze wskazaniem miejsca tankowania, numeru rejestracyjnego, numeru kart, stanu licznika, rodzaju i ilości kupionego paliwa, ceny jednostkowej brutto przed rabatem, ceny jednostkowej brutto po rabacie, wartości rabatu, wartości netto, brutto oraz stawki i kwoty VAT. Załącznik elektroniczny przesyłany e-mailem zawiera daty i godziny każdego zakupu, miejsca transakcji numery rejestracyjne, stany liczników, rodzaje i ilości kupionego paliwa, cenę jednostkową brutto po rabacie, wartość brutto przed rabatem, wartość netto, brutto oraz stawkę i kwotę VAT po rabacie. Oba dokumenty mogą również zawierać informacje o centrum kosztowym np. z rozbiciem na pojazdy z pełnym odpisem VAT oraz pozostałe.

Czy Zamawiający uzna powyższe za wyczerpujący sposób dokumentowania danych o transakcjach?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie 6: 

Czy Zamawiający odstąpi od zapisu §8 ust.8 umowy, w przypadku Wykonawcy, który wystawia faktury w okresach rozliczeniowych niezależnych od dni roboczych?

Wykonawca wyjaśnia, że faktury obejmują niezmienne okresy rozliczeniowe – od 1 do 15 dnia miesiąca oraz od 16 do ostatniego dnia miesiąca i są wystawiane po zakończeniu okresu rozliczeniowego. Faktura za ostatni okres rozliczeniowy w danym roku również obejmie zakupy od 16 do ostatniego dnia grudnia i zostanie wystawiona po zakończeniu okresu rozliczeniowego z datą wystawienia 31 grudnia.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis umowy.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający przeanalizuje ponownie możliwość zastosowania terminu płatności 21 dni od daty wystawienia faktury?

Wykonawca wyjaśnia, że w przypadku kart paliwowych termin ten jest powszechnie stosowany przez wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapis siwz i umowy.

Zamawiający prosi o uwzględnienie powyższych odpowiedzi przy opracowywaniu oferty przetargowej.

Zamieszczono na stronie internetowej MPWiK SA: www.wodociagi.krakow.pl/przetargi
w dniu 13 grudnia 2016 r.
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